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Kære Bo 
  
Tak for snakken i går. 
  
Som nævnt for dig, så har det utroligt stor betydning for teatret, at vores driftsforøgelse (jf. det vedtagne kommu-
nale budget) stiger som angivet i overslagsårene, uanset den eksakte åbningsdato for det nye teaterhus. Altså med 
450.000 kr. (netto) fra 2026 og 900.000 kr. (netto) fra 2027. 
  
Dette grundet det positive, men også voldsomme udviklingspres der med realisationen af teaterhuset, er skabt på 
den eksisterende organisation.  
  
I disse år koster udvikling af teatret utroligt mange ressourcer, både timemæssigt og driftsøkonomisk. Denne inve-
stering går for nuværende til jura-, revisor- og anden konsulentbistand og etablering og administration af ny byg-
ningsfond, men kommer i anlægsperioden også til at indbefatte udvikling af helt nyt brand (Stålhallen Teater), kunst-
nerisk profil, hjemmeside, uddannelsesafdeling, ansættelse af projektmedarbejder(-e) og en generelt stor kompe-
tence- og organisationsudvikling. 
  
Dette i en sådan grad, at vi reelt må nedskalere på det kunstneriske produkt samt indhold, hvis vi i de kommende år 
skal nå det hele for de samme penge, og dette i en periode hvor bevægelsen gerne skulle gå den modsatte vej. 
  
En stillingstagen snarest er vigtig, da BaggårdTeatret inden 1.april 2024 skal indsende udkast til ny egnsteateraftale 
til Slots- og Kulturstyrelsen for årene 2025-2028, og skal Svendborg Kommune modtage statsrefusion (på ca. 36%) 
for det fulde driftstilskud til teatret, så skal de eksakte beløb for alle årene angives allerede her. 
  
Som nævnt tidligere – og også kommunikeret fra Erik Meldgård Bendorf til den samlede kommunalbestyrelse ifm. til-
sagnet fra A.P.Møller Fonden - så er teatrets årlige øgede kommunale driftsbehov på 1,5 mio.kr. brutto ifm. anlæg og 
drift af nyt teaterhus – svarende til de ca.900.000 kr. netto afsat fra 2027.  
  
Håber på din og kommunens forståelse og opbakning. 
  
Giv gerne en melding. 
  
De bedste hilsner, 
  
Jakob 
  
  
CEO / Teaterdirektør 
  
BaggårdTeatret 
Egnsteater for Sydfyn & Øerne 
Regional Theatre of South Funen & the archipelago 
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